
 

 
  

Via Gramsci, 13 – 96010 FERLA (SR) – Tel. 0931870136  

PEC: protocollo@pec.comune.ferla.sr.it 

Codice Fiscale: 80001870890 -  Codice Univoco: UFZF8F 

1 

 

 
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

 (Art. 98 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

CUP C37H20002590002 - CIG: 94231315B2. 

 

Appalto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i. per l’affidamento dei lavori di 

“Riqualificazione urbana di un’area ricadente nel centro storico”. 

Importo complessivo dei lavori: euro 733.837,82 di cui: 

a) importo lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso: euro 694.500,98, per lavori a misura. 

b) oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso): euro 39.336,84. 

Procedura di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. b) della L. 120/2020,, mediante 

procedura negoziata senza bando cui all’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, previa consultazione in 

modalità telematica - attraverso il MEPA attivato dalla centrale di committenza Consip SpA - di 5 

operatori economici abilitati al bando “Lavori - OG3 Strade. autostrade, ponti, viadotti. ferrovie, 

metropolitane, funicolari, piste aeroportuali”. 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, 

determinato ai sensi dell’art. 36, c. 9 bis del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante offerta di ribasso 

sull’elenco dei prezzi. 

Ditte invitate alla procedura:  

1) Ditta DESCAT S.R.L. con sede legale a Ragusa (RG) in contrada Piancanella snc - P. IVA 

01692580887; 

2) Ditta FRESTA ROSARIO ANTONIO con sede legale a Santa Venerina (CT) in via 

Fondannone n. 86 - Frazione Linera - P. IVA 01131500876;  

3) Ditta GRUPPO VENERE S.R.L. con sede legale a Vallelunga Pratameno (CL) in via 

Nazionale snc - P. IVA 01846410858; 

4) Ditta MACOS SOCIETA’ COOPERATIVA con sede legale ad Agrigento (AG) in via 

Acrone snc - P. IVA 02739720841; 

5) Ditta NEW ENERGY GROUP S.R.L. con sede legale ad Agrigento (AG) in contrada San 

Biagio snc - P. IVA 02297570844. 

 

mailto:protocollo@pec.comune.ferla.sr.it


 

 
  

Via Gramsci, 13 – 96010 FERLA (SR) – Tel. 0931870136  

PEC: protocollo@pec.comune.ferla.sr.it 

Codice Fiscale: 80001870890 -  Codice Univoco: UFZF8F 

2 

 

Aggiudicatario: NEW ENERGY GROUP SRL, con sede in AGRIGENTO in C.da San Biagio snc, 

p.i. 02297570844. 

Ribasso offerto: 36,9999%. 

Importo contrattuale: Importo complessivo netto di € 437.536,31 oltre oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso pari ad € 39.336,84, per un importo contrattuale complessivo di € 476.873,15 oltre 

all’IVA di legge. 

Provvedimento di aggiudicazione efficace: Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 

419 del 14/11/2022. 

Responsabile del Procedimento: Arch. Giuseppe Di Mauro. 

Ufficio  presso  il  quale  sono  disponibili  i  relativi  atti: Ufficio tecnico Comunale – Comune 

di Ferla (SR), Via Gramsci 13. 

 

Ferla, 16/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
ARCH. GIUSEPPE DI MAURO 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.ferla.sr.it

